

**COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO**

DATA: 20/09/2022

FOLHA Nº: 03/05

*REF. DOS ITENS/SERVIÇOS DA COMPOSIÇÃO - CÓDIGO 100621	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTES	PREÇO REFERENCIAL	
COMP. 01	POSTE DE AÇO CONICO CONTÍNUO CURVO DUPLO, FLANGEADO, H=9M, EXCLUSIVE LUMINÁRIAS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_11/2019	U	jul/22	SINAPI - MINAS GERAIS - JULHO/2022 - DESONERADO	R\$ 4.290,11	
TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SINAPI	863	CABO DE COBRE NU 35 MM2 MEIO-DURO	M	9,000000	R\$ 28,68	R\$ 258,12
SINAPI	5928	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO D CHPE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCOPBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,180000	R\$ 286,44	R\$ 51,55
SINAPI	14163	POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, CURVO, BRACO DUPLO, FLANGEADO, H = 9 M, DIAMETRO INFERIOR = *135* MM	U	1,000000	R\$ 2.425,58	R\$ 2.425,58
SINAPI	39746	CHUMBADOR DE ACO, 1" X 600 MM, PARA POSTES DE ACO COM BASE, INCLUSO PORCA E ARRUELA	U	4,000000	R\$ 367,37	R\$ 1.469,48
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,931000	R\$ 18,25	R\$ 16,99
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,025000	R\$ 22,61	R\$ 68,39

**ANTÔNIO HENRIQUE SOUZA SANTANA**  
ENGENHEIRO CIVIL - CREA/MG Nº: 188.996/D

**ELZIO MOTA DOURADO**  
PREFEITO MUNICIPAL